



**SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO**



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210061

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob nº 40.619.767/0001-18, com sede administrativa Av. Minas Gerais nº 190 - Curionópolis/PA, devidamente representado por seu Secretário, Rogerio Serelli Macedo, brasileiro, portador da carteira de identidade nº M8291524, inscrito no CPF sob o nº 045.879.936-03, residente e domiciliado nesta cidade de Curionópolis-Pa, doravante denominado **COMPROMITENTE**, e de outro lado às empresas **M R SANDES EIRELI**, CNPJ nº 07.938.982/0001-06, com domicílio na Rua K O ESQUINA COM A AVENIDA IGUAÇU S/N – CENTRO – ELDORADO DO CARAJÁS - PARÁ, neste ato representado por MIRANILTON ROCHA SANDES, - **CTHT BRASIL EIRELI**, CNPJ: 35.651.632/0001-08 com domicílio na AVENIDA I S/N - CIDADE JARDIM – PARAUAPEBAS - PARÁ, neste ato representado por CHEUMO EUGENIO MENDES – **I FROTA VARÃO EIRELI**, CNPJ: 34.941.737/0001-20, com domicílio na Q UM FL 16 LT 14 D S/N, NOVA MARABÁ – PARÁ, neste ato representado por IGOR FROTA VARÃO, com domicílio na FL 32 Nº 19 QD. 03 LOTE 19, NOVA MARABÁ, Marabá PA, **R E ROCHA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ: 07.984.683/0001-08 representada neste ato por MARCIO ANTÔNIO DOS SANTOS doravantes denominados **COMPROMISSÁRIOS FORNECEDORES**, vencedores dos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

OBJETO: Registro de Preços (SRP), para eventual aquisição de material didático e expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, com participação de órgãos da Prefeitura Municipal de Curionópolis.

Empresa: M R SANDES EIRELI; C.N.P.J. nº 07.938.982/0001-06, estabelecida à RUA K.O ESQ. AV. IGUAÇU LTS,26,28 QD. 20 SNº, CENTRO, Eldorado dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr. MIRANILTON ROCHA SANDES, C.P.F. nº 967.472.771-04, R.G. nº 8900529 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ALFINETE DE CORES VARIADAS - Marca.: BACHHI CAIXA	CAIXA	110.00	3,180	349,80
	CAIXA COM 100 UNIDADES DE 02 CM.				
00001	ALFINETE DE CORES VARIADAS CAIXA COM 100 UNIDADES DE 02 CM.	CAIXA	110.00	3,180	349,80
00009	CANETA PRETA ESFEROGRÁFICA - Marca.: BIC 1.0MM COM 50 UNIDADES, TUBO CRISTAL, LATERAL.	CAIXA COM SUSPIRO	98.00	29,840	2.924,32
00009	CANETA PRETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM COM 50 UNIDADES, TUBO CRISTAL, LATERAL.	CAIXA COM SUSPIRO	98.00	29,840	2.924,32
00010	CANETA PRETA ESFEROGRÁFICA TUBO TRANSPARENTE - Mar ca.: BIC 1.00MM COM 50 UNIDADES, TUBO TRANSPARENTE, COM SUSPIRO LATERAL.	CAIXA	112.00	29,840	3.342,08
00010	CANETA PRETA ESFEROGRÁFICA TUBO TRANSPARENTE 1.00MM COM 50 UNIDADES, TUBO TRANSPARENTE, COM SUSPIRO LATERAL.	CAIXA	112.00	29,840	3.342,08
00014	CAIXA DE ARQUIVO MORTO COR PRETA - Marca.: POLIBRA S	UNIDADE	3,430.00	4,840	16.601,20
00014	CAIXA DE ARQUIVO MORTO COR PRETA	UNIDADE	3,430.00	4,840	16.601,20
00019	CORRETIVO A BASE DÁGUA - Marca.: KOALA CAIXA COM 12 UNIDADES, CONTEÚDO DE 18 ML	CAIXA	307.00	1,740	534,18
00019	CORRETIVO A BASE DÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES, CONTEÚDO DE 18 ML	CAIXA	307.00	1,740	534,18



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA DE
CURIONÓPOLIS
NOSSA GENTE, NOSSA MAIOR RIQUEZA

00024	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO, COR PARDO 24X34CM - Marca	UNIDADE	3,150.00	0,220	693,00
00024	.. FORONI				
00024	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO, COR PARDO 24X34CM	UNIDADE	3,150.00	0,220	693,00
00025	ENVELOPE PARA CONVITE TAMANHO 12,5 CM X 17CM - Mar	UNIDADE	1,630.00	0,220	358,60
	ca.: FORONI				
00025	ENVELOPE PARA CONVITE TAMANHO 12,5 CM X 17CM	UNIDADE	1,630.00	0,220	358,60
00026	ENVELOPE TIPO SACO TAMANHO 16 CM X 22CM - Marca.: FORONI	UNIDADE	2,270.00	0,220	499,40
00026	ENVELOPE TIPO SACO TAMANHO 16 CM X 22CM	UNIDADE	2,270.00	0,220	499,40
00028	ENVELOPE A4 TAMANHO 22CM X 32CM - Marca.: FORONI	UNIDADE	2,570.00	0,200	514,00
00028	ENVELOPE A4 TAMANHO 22CM X 32CM	UNIDADE	2,570.00	0,200	514,00
00031	FITA CREPE ADESIVA BEGE - Marca.: EUROCEL	UNIDADE	191.00	3,350	639,85
	ROLOS DE 18MM X 50M.				
00031	FITA CREPE ADESIVA BEGE	UNIDADE	191.00	3,350	639,85
	ROLOS DE 18MM X 50M.				
00033	FITA DUREX ADESIVA - Marca.: EUROCEL	UNIDADE	270.00	2,480	669,60
	TRANSPARENTE 45X45				
00033	FITA DUREX ADESIVA	UNIDADE	270.00	2,480	669,60
	TRANSPARENTE 45X45				
00039	LÁPIS COM BORRACHINHA NA PONTA - Marca.: BRW	CAIXA	128.00	35,890	4.593,92
	DE CORES VARIADAS, CAIXA COM 144 UNIDADES.				
00039	LÁPIS COM BORRACHINHA NA PONTA	CAIXA	128.00	35,890	4.593,92
	DE CORES VARIADAS, CAIXA COM 144 UNIDADES.				
00051	TNT - Marca.: SANTA FÉ	ROLO	44.00	124,900	5.495,60
	TECIDO NÃO TEXTURIZADO, CORES VARIADAS 45GR/M2, 1,40				
00054	PISTOLA COLA QUENTE BIVOLT (GRANDE) - Marca.: CIS	UNIDADE	114.00	18,900	2.154,60
	para Refil Grosso de 11mm. Características: 17W no mínimo. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.")				
00057	COLA ISOPOR - Marca.: KOALA	UNIDADE	137.00	3,250	445,25
	(G)UNIDADES FORMULA À BASE DE ÁGUA LAVÁVEL NÃO ATÓXICA FÁCIL DE USAR. COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA. COR INCOLOR APLICÁVEL ISOPOR.				
00071	CLIPS 10/0 - Marca.: BACCHI	CAIXA	15.00	2,730	40,95
	EM ARAME DE AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.				
00073	GRAMPEADOR DE MESA 23/13 - Marca.: CLASSE	UNIDADE	9.00	56,300	506,70
	INDICADO PARA GRAMPEAR ENTRE 60 A 90 FOLHAS.				
00077	CANETA ESFEROGRÁFICA - Marca.: BIC	CAIXA	100.00	32,480	3.248,00
	1.0MM COM 50 UNIDADES, TUBO TRANSPARENTE, COM SUSPIRO LATERAL, CORES DIVERSAS.				
00081	E.V.A GLITER - Marca.: LEO E LEO	UNIDADE	380.00	4,450	1.691,00
	ESPESSURA 2MM 45X60 CORES VARIADAS.				
00082	E.V.A LISO - Marca.: LEO E LEO	UNIDADE	1,180.00	1,240	1.463,20
	ESPESSURA 2MM 45X60 COR VARIADAS.				
00084	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS - Marca.: SÃO DOMINGOS	UNIDADE	60.00	15,980	958,80
	EM PAPEL SULFITE COM 200 FOLHAS, PAUTADAS, ENUMERADAS SEQUENCIALMENTE EM GRAMATURA 75G/M2, CAPA DURA EM PAPELÃO, PLASTIFICADO, MEDINDO 210M X 297MM				
00091	PAPEL CARTOLINA - Marca.: MVP	PACOTE	4.00	66,500	266,00
	CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA DE 18G/M2, MEDINDO 660 X 500MM, EM CORES VARIADAS. PACOTE CONTENDO 100 FOLHAS.				
00093	ENVELOPE TAMANHO 30X23MM - Marca.: FORONI	UNIDADE	450.00	0,430	193,50
00100	GIZ DE CERA - Marca.: KOALA	CAIXA	110.00	4,440	488,40
	CAIXA CONTENDO 15 UNIDADES E 15 CORES VARIADAS				
00101	GRAFITE Nº 0,5MM - Marca.: TRIS	TUBO	24.00	0,880	21,12
	TUBO COM 12 UNIDADES, TUBO COM TAMPA FLIP-TOP COM DOSADOR DE GRAFITES.				
00102	GRAFITE Nº 0,7MM - Marca.: TRIS	TUBO	24.00	0,880	21,12
	TUBO COM 12 UNIDADES, TUBO COM TAMPA FLIP-TOP COM DOSADOR DE GRAFITES.				
00103	GRAMPEADOR PROFISSIONAL - Marca.: JOCAR	UNIDADE	16.00	97,500	1.560,00
	938 ATÉ 100 FOLHAS, MEDINDO 29 X 8 X 11 CENTIMETROS				
00104	INVÓLUCRO PLÁSTICO - Marca.: PPC	UNIDADE	7.00	28,840	201,88
	PARA PASTA SELETIVA, COM ESPESSURA DE 0,018, TAMANHO OFÍCIO, ALTA TRANSPARÊNCIA, COM QUATRO FUROS.				
00105	LÁPIS DE COR - Marca.: LEO E LEO	CAIXA	100.00	9,000	900,00
	COM ENVOLTÓRIO INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, CORPO CILINDRICO, EM MADEIRA COM 25 UNIDADES.				
00106	LAPISEIRA, DE GRAFITE Nº 0,5MM - Marca.: TRIS	UNIDADE	32.00	4,240	135,68
00107	LAPISEIRA DE GRAFITE Nº 0,7MM - Marca.: TRIS	UNIDADE	32.00	3,940	126,08
00108	LIVRO INDÍCE A a Z FORMATO 15X32CM, 50 FOLHAS - Ma	UNIDADE	38.00	23,940	909,72
	rca.: SÃO DOMINGOS				
00110	PAPEL CAMURÇA - Marca.: MVP	PACOTE	15.00	0,940	14,10
	DE CELULOSE VEGETAL, COM 60G/M2 DE GRAMATURA, MEDINDO 60 X 40CM EM CORES VARIADAS. PACOTE CONTENDO 25 UNIDADES.				
00111	PAPEL CARTÃO 120G - Marca.: MVP	PACOTE	32.00	18,880	604,16
	COR OPALINE B, TAMANHO, CONTENDO 50 FOLHAS.				
00113	PAPEL DOBRADURA - Marca.: MVP	PACOTE	40.00	17,430	697,20



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



NOSSA GENTE, NOSSA MAIOR RIQUEZA

MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, COM 8 CORES DIFERENTES, PACOTE COM 1000 UNIDADES.			
00115	PAPEL MICROONDULADO - Marca.: MVP PACOTE MEDINDO 50X80CM EM CORES VARIADAS. PACOTE CONTENDO 10 FOLHAS.	30.00	3,840 115,20
00117	PAPEL LAMINADO - Marca.: MVP ROLO PARA EMBALAGEM 50 UNIDADES MEDINDO 80CM X 80CM, CORES VARIADAS.	32.00	4,440 142,08
00118	PAPEL SEDA - Marca.: MVP PACOTE DE CELULOSE VEGETAL, MEDINDO 60X48 CM COM 18G/M2 DE GRAMATURA EM CORES VARIADAS. PACOTE COM 200 UNIDADES.	14.00	23,240 325,36
00119	PASTA DE COR PRETA SELETIVA - Marca.: POLIBRAS PACOTE TAMANHO MÍNIMO OFÍCIO, COM PRESILHAS PARA FIXAR OS ENVOLTÓRIOS PLÁSTICOS, QUE DEVERÃO VIR JUNTO, TOTALIZANDO 50 PLÁSTICOS.	16.00	2,220 35,52
00120	PASTA ESTREITA - Marca.: POLIBRAS UNIDADE TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO.	100.00	2,730 273,00
00123	SUPORTE PARA FITA DUREX - Marca.: 3M UNIDADE DE PLÁSTICO RESISTENTE, QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO GRANDE.	8.00	24,500 196,00
00130	TINTA NA COR VERMELHA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - M UNIDADE arca.: ACRILEX DE BORRACHA, EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 42 ML.	32.00	2,690 86,08
00132	QUADRO BRANCO 120X200 CM - Marca.: SOUSA UNIDADE LAMINADO MELMÍNICO BRILHANTE COM MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCÊIS.	24.00	178,900 4.293,60
VALOR TOTAL R\$			91.049,80

Empresa: CHTT BRASIL EIRELI; C.N.P.J. n° 35.651.632/0001-08, estabelecida à AV I S/N, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). CHEUMO EUGÊNIO MENDES, C.P.F. n° 005.449.021-90, R.G. n° 763237 SSP TO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00034	GRAMPOS PLÁSTICOS PARA PASTA - Marca.: ACC PACOTE TIPO TRILHO METÁLICO 198MM x 7MM x 58MM - COM 50 UNIDADES. PRIMEIRA QUALIDADE	1,756.00	6,900	12.116,40	
00043	PAPEL SULFITE A4 - Marca.: CHAMEX CAIXA 210MM x 297MM - COM 10 RESMAS, 75 G/M, ALCALINO, EXTRA BRANCO. QUALIDADE SUPERIOR. EMBALAGEM CONTENDO 500 FOLHAS.	825.00	167,000	137.775,00	
00044	PASTA REGISTRADOR AZ - Marca.: FRAMA UNIDADE COM 28X35 CM EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO COM LAVANCA E VISOR,	984.00	8,000	7.872,00	
00045	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO - Marca.: POLIBRAS UNIDADE COM ABAS E ELÁSTICO, 250*350MM, DO TIPO POLIONDA NA COR AZUL, COM ABAS DE 40MM	1,520.00	4,890	7.432,80	
00046	PASTA SUSPENSÃO - Marca.: TP PASTAS UNIDADE COM FERRAMENTA PRA ARQUIVO EM PAPEL TIMBÓ, 260 - 365 - 35MM, PARA ARQUIVOS DE GAVETAS, MRMORIZADOS 615G / M2, PLASTIFICADA, LOMBADA AJUSTÁVEL DE ATÉ 4CM NA COR CASTANHO, COM VISOR REDONDO NA LATERAL, CABINE EM FERRO COM REVESTIMENTO PLÁSTICO INTEIRIÇO, PROJEÇÃO PLÁSTICA, COM ETIQUETA EM PPEL E GRAMPO PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA ATÉ 400 FOLHAS	5,980.00	1,900	11.362,00	
00097	FOLHA DE OFÍCIO 2 - Marca.: CHAMEX RESMA CONTENDO 300 FOLHAS CADA PACOTE	1,000.00	12,000	12.000,00	
VALOR TOTAL R\$					188.558,20

Empresa: I FROTA VARÃO EIRELI; C.N.P.J. n° 34.941.737/0001-20, estabelecida à Q UM FL 16 LT 14 D S/N, NOVA MARABÁ, Marabá PA, representada neste ato pelo Sr. IGOR FROTA VARÃO, C.P.F. n° 044.075.912-93.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ALFINETE DE SEGURANÇA - Marca.: SEGURANÃ CAIXA CX COM 100 UNIDADES DE 03 CM	61.00	3,000	183,00	
00003	APONTADOR COM DEPÓSITO COM 3 X 02CM - Marca.: LYKE UNIDADE COM LÂMINA DE AÇO CORTANTE.	181.00	0,800	144,80	
00004	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA - Marca.: RADEX UNIDADE ESPONJA ABSORVENTE REVERTIDA DE TECIDO MÉDIA COR PRETA	133.00	3,900	518,70	
00005	BORRACHA PLÁSTICA - Marca.: WALEU UNIDADE MACIA, BRANCA, MEDINDO 42MM X 21MM X 11MM, APAGADORA DE ESCRITA, CABA EM PLÁSTICO DE VINIL.	456.00	0,800	364,80	
00006	BLOCO AUTO ADESIVOS - Marca.: KAZ UNIDADE REMOVÍVEIS 76MM X 102MM COR VARIÁVEIS DE PRIMEIRA QUALIDADE.	642.00	3,800	2.439,60	
00008	CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA - Marca.: COMPACTOR CAIXA 1.0MM COM 50 UNIDADES, TUBO CRISTAL, COM SUSPIRO	157.00	27,800	4.364,60	



**SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO**



00011	LATERAL. CLIPS 6/0 EM ARAME DE AÇO CARBONO - Marca.: KAZ CAIXA 231.00	2,100	485,10
00012	TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CLIPS 2/0 EM ARAME DE AÇO NIQUELADO PEQUENO - Marc CAIXA 211.00	2,100	443,10
00013	a.: KAZ CAIXA COM 50 UNIDADES. CLIPS EM ARAME DE AÇO CARBONO - Marca.: KAZ CAIXA 215.00	2,100	451,50
00018	CAIXA COM 100 UNIDADES, COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, FORMATO PARALELO. CANETA MARCA TEXTO - Marca.: LYKE UNIDADE 1,015.00	1,100	1.116,50
00023	MATERIAL PLÁSTICO, PONTA SINTÉTICA MICROPOROSA QUE PROPORCIONA DUAS ESPESSEZAS DE USO DIFERENTE. TINTA A BASE DE ÁGUA. TIPO FLUORESCENTE. TAMANHO COM TAMP 13 CM APROXIMADAMENTE. CORES VARIADAS. COLCHETES CONTENDO 72 UNIDADES NO TAMANHO DE 10CM CAIXA 62.00	8,500	527,00
00029	- Marca.: KAZ EXTRATOR DE GRAMPOS - Marca.: KA UNIDADE 300.00	1,500	450,00
00030	AÇO INOXIDÁVEL, ESPÁTULA CROMADA ESTILETE DESENHO - Marca.: LYKE UNIDADE 373.00	1,380	514,74
00036	AÇO BICROMATIZADO 9,5MM, RETRATIL, ENCAIXE DE PRESSÃO, CORPO PRETO, QUEBRADOR EM PLÁSTICO AMARELO. GRAMPEADOR DE MESA 26/6 - Marca.: LYKE UNIDADE 299.00	11,500	3.438,50
00037	CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 . CAPACIDADE DE CARGA DE UM PENTE INTEIRO DE GRAMPO, ESTRUTURA METÁLICA GRAMPEADOR DE PAPEL PARA MESA - Marca.: LYKE UNIDADE 142.00	8,890	1.262,38
00038	COM CAPACIDADE PARA 12 FOLHAS SULFITE 75G/M2 E ALFINETA 04 FOLHAS, CAPACIDADE PARA 210GRAMPOS, GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/13 - Marca.: KAZ CAIXA 181.00	4,800	868,80
00040	GALVANIZADOS COM 1000 UNIDADES. LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS - Marca.: JANDAI UNIDAD 199.00	8,900	1.771,10
00047	A PERFURADOR DE PAPEL COM DOIS FUROS 12/12 - Marca.: UNIDADE 208.00	17,000	3.536,00
00048	LYKE DISTÂNCIA DE FUROS DE 70MM, 490*210*340MM, CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS PINCEL ATÔMICO - Marca.: LYKE UNIDADE 828.00	2,300	1.904,40
00049	COM PONTA DE FELTRO NA COR AZUL, TINTA A BASE DE SOLVENTE RESISTENTE À ÁGUA, PARA ESCREVER SOBRE QUALQUER SUPERFÍCIE, REABASTECÍVEL, MED. APROXIMADAMENTE 115MM DE COMPRIMENTO E 10MM DE DIÂMETRO, NA COR VERMELHA RÉGUA PARA ESCRITÓRIO - Marca.: WALEU UNIDADE 352.00	1,500	528,00
00050	EM ACRÍLICO 30 CM, TRANSPARENTE INCOLOR, ESCALA EM CENTÍMETROS/MILÍMETROS. TESOURA MÉDIA - Marca.: LYKE UNIDADE 197.00	5,500	1.083,50
00052	QUALIDADE CABO ABS EM POLIPROPILENO NA COR PRETA, COMPRIMENTO TOTAL DE 18 CM, COM LÂMINAS DE AÇO INOX POLIDO DE 1,5 MM, DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, CORTES PRECISOS E PONTAS ARREDONDADAS. QUALIDADE SUPERIOR. CHAPA DE ISOPOR TAMANHO 100 CM X 50 CM - Marca.: I UNIDADE 66.00	3,380	223,08
00053	SOESTE Espessura de ____mm. Características: Isopor P5 = T7 com Densidade igual ou superior a 30Kg/m³.) PISTOLA COLA QUENTE BIVOLT 7,5 MM - Marca.: KAZ UNIDADE 115.00	16,500	1.897,50
00059	(Pequena). Apresentação: Para Refil de 7,5mm. Características: 10W no mínimo. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. ") PERCEVEJO LATONADOS 10MM - Marca.: LYKE CAIXA 116.00	2,500	290,00
00061	CAIXA COM 100 UNIDADES. TINTA PARA CARIMBO - Marca.: RADEX UNIDADE 200.00	2,500	500,00
00066	componente base d'água, capacidade do frasco de 40ml.) PORTA CANETA - Marca.: WALEU UNIDADE 28.00	6,990	195,72
00067	MATERIAL EM ACRÍLICO OU METAL COM COMPARTIMENTO PARA COLOCAR LAPIS E CANETA APAGADOR - Marca.: LYKE UNIDADE 76.00	4,000	304,00
00069	PARA QUADRO BRANCO, SUPERFÍCIE DE FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, MEDIDA 15X6 CM, REFIL SUBSTITUIVEL, POSSIBILITA A ABERTURA PARA INSERÇÃO DE DOIS PINCÉIS MARCADORES PARA QUADRO BRANCO CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA - Marca.: WALEU UNIDADE 76.00	30,000	2.280,00
00072	COR FUMÊ, EM POLIESTIRENO COM HASTES METÁLICAS, MAIOR CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE FOLHAS, MEDIDAS 26X14,5X37 CLIPS 8/0 - Marca.: KAZ CAIXA 15.00	2,500	37,50
00076	EM ARAME DE AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES. PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - Marca.: LYKE UNIDADE 184.00	2,500	460,00
00078	RECARREGÁVEL, CORES DIVERSAS. CARBONO TAM A4 - Marca.: KAZ PACOTE 82.00	5,300	434,60



**SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO**



**PREFEITURA DE
CURIONÓPOLIS**
NOSSA GENTE, NOSSA MAIOR RIQUEZA

COM 100 UNIDADES NA COR AZUL.					
00083	LAPIS PRETO DE GRAFITE Nº02 - Marca.: WALEU	CAIXA	44.00	30,000	1.320,00
CAIXA COM 144 UNIDADES.					
00085	PAPEL VERGÊ - Marca.: MASTERPRINT	PACOTE	60.00	13,000	780,00
PACOTE COM 100 FOLHAS					
00087	PAPEL CARTÃO FOSCO - Marca.: VMP	UNIDADE	100.00	0,880	88,00
50X70 240G BRANCO SPIRAL PT 10 UNIDADES.					
00088	PAPEL LAMINADO 45X59 SORTIDOS - Marca.: VMP	UNIDADE	100.00	0,880	88,00
00092	COLA LÍQUIDA 500G - Marca.: PIRA TININGA	UNIDADE	120.00	0,580	69,60
BRANCA, NÃO-TÓXICA, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA.					
00122	PERFURADOR DE PAPEL COM ALAVANCA - Marca.: LYKE	UNIDADE	16.00	32,900	526,40
E ESTRUTURA METÁLICA PINTADAS NA COR PRETA, MANUAL, TAMANHO GRANDE, PARA DOIS FUROS SIMULTÂNEOS, (TIPO CENTRAL), COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 40 FOLHAS DE PAPEIS DE UMA SÓ VEZ.					
VALOR TOTAL R\$				35.890,52	

Empresa: R E ROCHA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME; C.N.P.J. nº 07.984.683/0001-08, estabelecida à FL 32 Nº 19 QD. 03 LOTE 19, NOVA MARABÁ, Marabá PA, representada neste ato pelo Sr. MARCIO ANTÔNIO DOS SANTOS, C.P.F. nº 147.273.071-20, R.G. nº 866.281 SSP/GO GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00007	CADERNO FORMATO 140MM X 200MM - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	504.00	4,000	2.016,00
DE 96 FOLHAS, ESPIRAL 1/4 CAPA DURA					
00015	COLA BRANCA EM PVA 90G - Marca.: RADEX	UNIDADE	676.00	1,580	1.068,08
POLIVINIL ACETADO, TIPO PASTOSA, APLICAÇÃO EM PAPEL, FRASCO COM BICO APLICADOR 90G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.					
00016	COLA BASTÃO BRANCA 10G - Marca.: RADEX	UNIDADE	507.00	0,980	496,86
PAPEL INSTANTÂNEO DE MELHOR QUALIDADE.					
00017	COLA LÍQUIDA PARA PAPEL - Marca.: RADEX	UNIDADE	202.00	9,250	1.868,50
BRANCA, SEM SOLVENTE, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COM BICO LACRADO, FRASCO DE 1.000 GRAMAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.					
00027	ENVELOPE OFÍCIO TAMANHO 20CM X 28CM - Marca.: IPEC	UNIDADE	2,320.00	0,180	417,60
OL					
00032	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO - Marca.: EMBALANDO	UNIDADE	282.00	1,300	366,60
TRANSPARENTE, INCOLOR 12MM X 40M MONOFACE, MULTIUSO,					
00035	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 - Marca.: ACC	CAIXA	415.00	2,100	871,50
EM METAL NIQUELADO - CAIXA COM 1000 MELHOR QUALIDADE					
00041	LIVRO ATA - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	198.00	9,600	1.900,80
EM PAPEL SULFITE COM 100 FOLHAS, PAUTADAS, ENUMERADAS SEQUENCIALMENTE EM GRAMATURA 75G/M2, CAPA DURA EM PAPELÃO, PLASTIFICADO, MEDINDO 210M X 297MM					
00042	NOTAS DE AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	573.00	3,980	2.280,54
A					
COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS 38MM X 50MM. PAPEL (75G/M2) COM ADESIVO ACRÍLICO REPOSICIONÁVEL. COR VARIÁVEL.					
PRIMEIRA QUALIDADE					
00055	REFIL BASTÃO COLA QUENTE FINA. - Marca.: RENDICOLA	UNIDADE	220.00	32,800	7.216,00
7,5MM X 30CM. APRESENTAÇÃO: COR TRANSPARENTE, PACOTE CONTENDO 1KG DE PRODUTO.					
00056	REFIL BASTÃO COLA QUENTE GROSSA. - Marca.: RENDICO	UNIDADE	235.00	32,800	7.708,00
LA					
GROSSA 11MMX30CM (GROSSA) APRESENTAÇÃO: COR TRANSPARENTE. PACOTE CONTENDO 1KG DE PRODUTO.					
00058	PASTA OFÍCIO COM ABA COM ELÁSTICO - Marca.: POLIBR	UNIDADE	854.00	2,450	2.092,30
AS					
transparente c/ elástico, espessura fina;")					
00060	PRANCHETA DURATEX TAMANHO OFÍCIO - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	321.00	5,900	1.893,90
MEDINDO 33X23 CM.					
00062	AGENDA FORMATO 155 X 215MM - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	261.00	12,850	3.353,85
Capa dura em papelão cinza (Papel Holler) 1,9 cm de espessura revestido, impressão 4x4 cores verniz total. Miolo ")					
00063	PASTA L - Marca.: POLIBRAS	UNIDADE	340.00	0,730	248,20
EM POLIPROPILENO (PP) TRANSPARENTE, DOBRADO AO MEIO OU COM DORSO FECHADO ATRAVES DE TERMO SOLDA, POSSUINDO AINDA SUA PARTE INFERIOR TAMBÉM FECHADA ATRAVES DE TERMO SOLDA PROPORCIONANDO O FORMATO DA LETRA "L" SENDO AS ABERTURAS LOCALIZADAS NA LATERAL DIREITA E PARTE SUPERIOR DA PASTA.					
00064	PASTA SANFONADA - Marca.: POLIBRAS	UNIDADE	20.00	43,500	870,00
PLÁSTICA, EM POLIPROPILENO, IMPERMEÁVEL, COR TRANSPARENTE COM DIVISÓRIAS EM 30 PARTES, INDICADA PARA O USO NO TRABALHO PARA ORGANIZAR DOCUMENTOS					
00065	QUADRO BRANCO 120X90 - Marca.: STALO	UNIDADE	72.00	96,000	6.912,00



**SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO**



REFEITURA DE CURIONÓPOLIS
NOSSA GENTE, NOSSA MAIOR RIQUEZA

00068	LIGA - Marca.: PREMIER	PACOTE	27.00	17,700	477,90
	MATERIAL ELÁSTICO CILINDRICO EM CIRCUNFERENCIA				
	UTILIZADO PARA PRENDER DINHEIRO, PAPEIS, POTES, EMBALAGENS, 1KG.				
00070	PASTA COM TRILHO PLÁSTICO - Marca.: POLIBRAS	UNIDADE	2,000.00	1,900	3.800,00
	CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLÁSTICO TAMANHO: 226MM X 335MM X 10MM CORES CRISTAL.				
00074	BALÃO BEXIGA - Marca.: SÃO ROQUE	PACOTE	250.00	6,800	1.700,00
	PACOTE COM 50 UNIDADES Nº 4 CORES DIVERSAS				
00075	BORRACHA PONTEIRA - Marca.: PREMIER	PACOTE	70.00	15,750	1.102,50
	PACOTE COM 100 UNIDADES				
00079	CLIPS 03 - Marca.: ACC	CAIXA	80.00	2,390	191,20
	EM ARAME DE AÇO NIQUELADO PEQUENO, CAIXA COM 50 UNIDADES.				
00080	CLIPS 04 - Marca.: ACC	CAIXA	80.00	2,400	192,00
	EM ARAME DE AÇO NIQUELADO PEQUENO, CAIXA COM 50 UNIDADES.				
00086	QUADRO PARA AVISO - Marca.: STALO	UNIDADE	80.00	98,500	7.880,00
	EM CORTIÇA 120X90				
00089	CANETA CORRETIVO - Marca.: RADEX	UNIDADE	25.00	3,490	87,25
	A BASE DE SOLVENTE, COM 7ML				
00090	CANETA HIDROGRÁFICA TAMANHO MÉDIO - Marca.: TRIS	CAIXA	80.00	3,900	312,00
	PONTA MÉDIA, COM 12 CORES.				
00094	ENVELOPE DE POLIETILENO - Marca.: IPECOL	UNIDADE	300.00	0,300	90,00
	GROSSO, COM 04 FUIROS (SACOS PLÁSTICOS PARA FOLHA)				
00095	FITA ADESIVA DUPLA FACE - Marca.: EMBALANDO	UNIDADE	64.00	16,750	1.072,00
	FIXA FORTE 9,5MM X 20M				
00096	FOLHA A3 - Marca.: REPORTER	RESMA	5.00	54,600	273,00
	(05 PACOTES COM 500 FOLHAS)				
00098	GIZ BRANCO - Marca.: MUIRAQUITAN	CAIXA	10.00	2,270	22,70
	PARA ESCREVER EM QUADRO NEGRO, CONTENDO 50 UNIDADES.				
00099	GIZ COLORIDO ESCOLAR - Marca.: MUIRAQUITAN	CAIXA	10.00	3,100	31,00
	PLASTIFICADO C/ 50 UNIDADES.				
00109	PAPEL AUTO-ADESIVO - Marca.: TILIBRA	PACOTE	32.00	4,780	152,96
	ADESIVO PARA RECADO, REMOVÍVEIS, CONTEM 04 UNIDADES TIPO POST IT, MEDINDO 38MM X 51MM, COLORIDA.				
00112	PAPEL CASCA DE OVO - Marca.: CHAMPION	PACOTE	40.00	12,300	492,00
	FOLHA A4, BRANCO COM 50 FOLHAS.				
00114	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 - Marca.: OFFPAPER	PACOTE	20.00	25,980	519,60
	PAPER 150/M2, BRANCO BRILHANTE.				
00116	PAPEL LINHO, FOLHA A4 - Marca.: CHAMPION	PACOTE	8.00	16,750	134,00
	BRANCO, COM 50 FOLHAS.				
00121	PASTA GRAMPO - Marca.: POLIBRAS	UNIDADE	200.00	2,720	544,00
	MATERIAL EM PLÁSTICO, MEDINDO 340MM X 245MM.				
00124	TESOURA SEM PONTA - Marca.: RADEX	UNIDADE	20.00	2,450	49,00
	PARA USO ESCOLAR, COM CABO DE POLIPROPILENO COLORIDO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.				
00125	TINTA GUACHE DE 15ML - Marca.: PIRATININGA	KIT	30.00	5,890	176,70
	KIT COM 12 E C/ 12 CORES.				
00126	TINTA GUACHE FRASCO DE 500ML COR VERMELHA - Marca.: PIRATININGA	UNIDADE	10.00	5,890	58,90
	: PIRATININGA				
00127	TINTA GUACHE FRASCO DE 500ML COR VERDE - Marca.: PIRATININGA	UNIDADE	10.00	5,890	58,90
	IRATININGA				
00128	TINTA GUACHE FRASCO DE 500ML COR AZUL - Marca.: PIRATININGA	UNIDADE	10.00	5,890	58,90
	RATININGA				
00129	TINTA GUACHE FRASCO DE 500ML COR BRANCA - Marca.: RADEX	UNIDADE	10.00	5,890	58,90
	RADEX				
00131	UMEDECEDOR DE DEDO - Marca.: RADEX	UNIDADE	32.00	2,080	66,56
	EM PASTA, NÃO ATÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12 G.				
				VALOR TOTAL R\$	61.182,70

1. Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;

2. O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;

3. Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2021 – CPL/PMC**;



**SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO**



**PREFEITURA DE
CURIONÓPOLIS**
NOSSA GENTE, NOSSA MAIOR RIQUEZA

4. A beneficiária da Ata de Registro que não puder manter o preço registrado deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;

5. A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto N° 7.892/13 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto N° 7.892/13;

6. Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.

7. As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.

8. Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado.

9. O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente Registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.

10. A Secretaria Municipal de Administração é o órgão gestor da presente ata de Registro de preços e os participantes são os listados na tabela abaixo:

Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Administração – SEMAD (Gabinete do Prefeito; Gabinete do Vice-Prefeito; Procuradoria Geral do Município; Administrações Regionais; Controladoria Geral do Município; Coordenadoria Municipal de Defesa Civil e Coordenadoria Municipal de Licitação)

Órgãos participantes: Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão; Secretaria Municipal de Finanças; Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo; Secretaria Municipal de Assistência Social; Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Infraestrutura

11. Fica designado para representar os ÓRGÃOS DEMANDANTES como órgão gerenciador da presente Ata de Registro e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente ao fornecimento com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) o servidor: ROGÉRIO SERELLI MACEDO, Secretário da Secretaria Municipal de Administração – Portaria n° 003/2021/GP, ou outros servidores posteriormente designados pelo Gestor Municipal.

12. As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do **Erário Municipal** com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7° §2° do Decreto Federal 7892/2013;



**SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO**



**REFEITURA DE
CURIONÓPOLIS**
NOSSA GENTE, NOSSA MAIOR RIQUEZA

13. Apresente Ata de Registro será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2021/CPL**, pela Lei Federal N° 10.520/2002 e Decreto Federal N° 10.024/2019, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal N° 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar N° 123/2006 e suas alterações.

14. Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.

15. A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da Secretaria Municipal de Administração, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do Registro de Preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de Registro de preços.

16. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.

17. As adesões à ata de Registro são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de Registro para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

18. E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

Curionópolis-PA, 28 de Abril de 2021.

ROGERIO SERELLI
MACEDO:045879
93603

Assinado de forma digital
por ROGERIO SERELLI
MACEDO:04587993603
Dados: 2021.04.28
09:35:19 -03'00'

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: N° 40.619.767/0001-18
COMPROMITENTE



**SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO**



M R SANDES
EIRELI:079389
82000106

Assinado de forma
digital por M R SANDES
EIRELI:07938982000106
Dados: 2021.04.29
09:24:25 -03'00'

M R SANDES EIRELI
C.N.P.J. nº 07.938.982/0001-06
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



CTHT BRASIL
EIRELI:35651
632000108

Assinado de forma
digital por CTHT BRASIL
EIRELI:35651632000108
Dados: 2021.04.28
17:05:38 -03'00'

CTHT BRASIL EIRELI
C.N.P.J. nº 35.651.632/0001-08
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

I FROTA VARAO
EIRELI:3494173
7000120

Assinado de forma digital
por I FROTA VARAO
EIRELI:34941737000120
Dados: 2021.04.30
08:08:42 -03'00'

I FROTA VARÃO EIRELI
C.N.P.J. nº 34.941.737/0001-20
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

R E ROCHA COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:07984683000108

Assinado de forma digital por R E
ROCHA COMERCIO E SERVICOS
LTDA:07984683000108
Dados: 2021.04.30 09:13:30 -03'00'

R E ROCHA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
C.N.P.J. nº 07.984.683/0001-08
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR